104

[Qua ratione scimus apostolos fuisse¹ baptizatos.]² Augustinus in epistola ad Seleucianum³

Quando ab Hierosolimis exiit Dominus Iesus cum discipulis suis in Iudeam terram, et ibi morabatur cum eis⁴, baptizabat⁵ non per seipsum, sed per discipulos suos, quos intelligimus iam fuisse baptizatos sive baptismō Iohannis sicut nonnulli arbitrantur sive, quod magis credibile est⁶, baptismō Christi. Item. Respondit Dominus Petro, Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus. Unde intelligitur, quod iam Petrus fuerit baptizatus⁷.

ID 1.309] De cons. D 4 c 147

¹ fuisse GcCaMgPfVm; *om.* Tc

² Qua - bapt. *in mg.* AdBeCaCeDaGcMgPfPrRb²Sb; *text* PaPcRfTcVmVo(*adding cap. ciii*); Quomodo apostolos scimus esse baptizatos *in text* Te; Qua ratione baptizati sunt apostoli *in text* Tf; *om.* LbPtTbVp

³ Seleucianum AdBdBeGcLdMgPfPtSfTfVmVoVp; Selentianum CaMq; Selucianum OaPr; Solentianum Ph; Saleucianum Rb; Seleutanum Tb; Seleucianam Tc; Selectianum Te. *in ep. ad Sel. om.* Qa; *no insc.* Pcrf

⁴ mor. cum eis *CaMgPfTcVm; cum eis mor. Tb

⁵ -abat *CaPfTbTc; -at Mg

⁶ *in add.* PfTc, *om.* *CaMgTbVm

⁷ Petrus fuerit bapt. *BePfQeTcTeVmVo; fuerit bapt. Ca; fuerit Petrus bapt. Gc²MgQa; fuerit bapt. Petrus GcRb; Petrus fuerat bapt. Tb

105

¹ Augustinus ad Vincentium Victorem²

¹ De eodem *add. in mg.* CaDa, *in text* Vo

² cap. ciiii *add.* Vo

Si eos de quibus scriptum non est utrum fuerint baptizati³, sine⁴ baptismo de hac vita recessisse contendimus, ipsis calumpniamur apostolis qui preter apostolum Paulum, quando baptizati fuerint⁵ ignoramus, sed ipsos baptizatos esse per hoc nobis innotescere potuit quod beato Petro Dominus ait, Qui lotus est non indiget nisi ut pedes⁶ lavet.

ID 1. 310] De cons. D 4 c 148

³ sive add. CeGcHaLdMnPaPfPkSbTdTf, vel add. Tc, sive non add. Ad²BeDa²Mg, om.

*AdCaDaPhRbRfTbVmVo

⁴ fuer' add. Te; corr. fr. si non Vo

⁵ bapt. fuerint *MgPfRbTcTe; fuerint bapt. CaGcOaTb

⁶ pepedes Tb

106

[*Quod omnes¹ non baptizati si pro Christo moriuntur, baptizati moriuntur]².*

Augustinus³, De civitate Dei, libro XIII⁴

Quicumque non percepto regenerationis lavacro pro Christi confessione moriuntur, tantum eis valet⁵ ad dimittenda peccata quantum si abluerentur sacro fonte baptismatis⁶.

cf Ars. fo. 122]

¹ om. RbSb

² in mg AdBeCaCeGcMgPf PrRb²(*cf EaTc c 107*)Sb, in text PaPcRfVmVo(adding cv); De eodem in mg. Da; om. LbOaPtTbTeTfVp

³ Aug. CaMgTbTcA; Idem Pf; om. Te

⁴ lib. XIII om. Gc; no insc. Pcrf

⁵ eis val. GcPfRbTbTcTeA; valet eis CaMgVo

⁶ baptismi Mn

107

'Ex dictis Augustini episcopi²

Catecumenum, quamvis in bonis operibus defunctum, vitam habere non credimus, excepto duntaxat nisi martirii sacramentum compleat. [108]. Baptizatus confitetur fidem suam coram sacerdote³ et interrogatus respondet. Hoc idem martyr coram persecutore facit, qui et confitetur fidem, et interrogatus respondet⁴. Ille post

¹ DaTc mg., Ea text have here rubric to c 106; Tf text has Quod omnes non baptizati si pro Christo moriuntur <in sanguine> baptizantur. De eodem add. Ca mg., Quod non baptizati si pro Christo moriuntur baptizati moriuntur add. in text Te, De eodem et de chatecuminis defunctis add. Vo

² Augustini episcopi *AdCaDaGeLbOaPcPtRbRfTbVo(adding cap. cvi); Augustini BeMgTc; eiusdem Pf; beati Ag' Te; Quid conferat baptismum add. Vp. Ex dictis - ep.] Idem Ph

³ suam coram sac. in mg Vo

⁴ Ea ends c. here. Hoc idem – respondet in mg. Vo

confessionem aspergitur⁵ aqua⁶, hic vero aspergitur sanguine, vel tingitur⁷ igne. Ille manus impositione⁸ pontificis accipit Spiritum sanctum, hic habitaculum efficitur Spiritus sancti⁹, dum non est ipse¹⁰ qui loquitur, sed Spiritus sanctus qui in illo loquitur. Ille¹¹ communicat eucharistie in commemoratione mortis Domini, hic ipsi Christo commoritur. Ille confitetur se mundi actibus¹² renuntiare, hic ipsi¹³ renuntiat et vite. Illi omnia peccata remittuntur, isti¹⁴ extinguntur.¹⁵

ID 1.211] De cons. D 4 c 37

⁵ -itur *MgPfTbTc; -atur Ca

⁶ asp. aqua *CaMgPfTb; suam aqua baptismi Tc

⁷ tingitur CaPfTbTc; extinguitur Mg; tangitur Te

⁸ manus impositione *CaMgPfTb; per manus impositionem Tc

⁹ eff. Sp. Sancti CaMgPfTb; Sp. Sancti eff. Tc

¹⁰ ipse *CaMgPfPh; ille TbTc

¹¹ Ille *CaMgPfTb; Illi Tc

¹² mundi act. *CaMgPfTb; act. mundi Tc

¹³ hic ipsi BeGcMgMq²PhRbSITbTe; hic sibi ipsi Ca; hi ipsi MqVo; hic ipse Pf; hi sibi Tc

¹⁴ in isto Da; ibi omnia Rb

¹⁵ hic ipsi Christo – ext. BeCaCeGcMgMqPhPkPqRbSITbTcVo; *om.* Pa

109

[Quod sufficiat ad salutem fides et cordis conversio si necessitate¹ defuerit

baptismus]². Augustinus de unico baptismo, libro IIII³

Baptismi⁴ vicem aliquando⁵ implere passionem⁶ de latrone illo⁷ cui non baptizato dictum est, Hodie mecum eris in paradiſo, beatus Ciprianus non leve documentum assumit⁸, quod etiam atque etiam⁹ considerans invenio non tantum passionem pro nomine Christi id quod ex¹⁰ baptismo deerat¹¹ posse supplere, sed etiam fidem conversionemque cordis, si forte ad celebrandum¹² misterium baptismi¹³ in angustiis temporum succurri non potest. Neque enim latro ille pro nomine Christi¹⁴

¹ -ate CaEaMfMgSfTcVm; -atem Pf

² Quod – def. bapt. (bapt. def. Ad) AdBeCaCeDaGcMfMgPfPrSb *mg.*, EaPaPcTcTeTfVmVo(*adding* cap. cvii) *text; om.* LbMjMkMmMnOaPtTbVp

³ lib. IIII *CaLbMgPfPrTbTeVo; lib. III Ph; *om.* Tc; *no insc.* EaMoPc

⁴ sane add. LeMnMkMm, *om.* AdBeCaCeDaGcHaLbLdMgPaPfPrTbTcTdTeTfVo

⁵ vicem al. *CaMgOaPfTbTe; al. vicem BeGcPrRaTcVmWd

⁶ ss Pa²

⁷ lat. illo *CaMgPfTb; illo lat. Tc

⁸ -umit *CaMgPfPhTc; -umpsit Tb

⁹ atque etiam *CaMgPfTb; ipse Pt; *om.* Tc

¹⁰ ex *AdBeDa²GcMgMhMkMmMnMoMqOaObOdOeOfPfPhTbTeVmVoVp; *om.* CaDaRbVa; a

LgMfMj; de TcBrant

¹¹ deerat AdBdBeCaDaGcHaLdLkMgMnMoPcPfPhPwRbSb²TcTdVoVp; erat

CeMfMhMjMkMqOaPaPkPqPrPtSbTbTeVm; -mo deerat Wc² over erasure

¹² ex bapt. – celebrandum *suppl. in mg.* Pt

¹³ mist. baptismi *MgOaPfPhTc; mist. baptismatis Ca; baptismata Tb

¹⁴ Chr. nom. Mn

crucifixus est, sed pro meritis facinorum suorum, neque quia credit passus est, sed dum patitur¹⁵ credit. Quantum itaque valeat etiam sine visibili¹⁶ baptismi sacramento, quod ait apostolus, Corde creditur ad iustitiam, ore autem¹⁷ confessio fit¹⁸ ad salutem, in illo latrone declaratum est. Sed tunc impletur invisibiliter, cum misterium baptismi non contemptus religionis sed articulus necessitatis excludit, et sicut in illo latrone quod baptismi sacramento¹⁹ defuerat complevit Omnipotens benignitas, quia non superbia vel contemptu sed necessitate defuerat, sic²⁰ infantibus qui baptizati moriuntur eadem gratia omnipotentis explere credenda²¹ est, quod non ex impia voluntate sed ex²² etatis indigentia nec corde credere ad iustitiam possent²³, nec ore confiteri ad salutem. Baptismus quidem²⁴ potest inesse ubi conversio cordis non defuerit.²⁵ Conversio autem cordis potest quidem²⁶ inesse non percepto baptismo, sed contempto baptismo²⁷ non potest. Neque²⁸ ullo modo dicenda est²⁹ conversio cordis³⁰ ad Deum cum Dei sacramentum contempnitur³¹.

ID 1.177a, 178b] De cons. D 4 c 34, which has the central section, missing here but present in ID

¹⁵ patitur *CaMgPfPhTc; passus est Tb

¹⁶ -ili *CaMgPfTb; -ilis Tc

¹⁷ autem *CaMgTbTc; om. Pf

¹⁸ c.f. *MgPfTbTc; fit confessio Ca

¹⁹ bapt. sacr. *CaMgPfTb; sacr. bapt. Tc

²⁰ ita Oa. in add. BeCaLgMfMgMjMoObOfRaTcVaVp, om.

*GcMhMkMmMnOaOdOePfPtRbTbTeVmVoBrant

²¹ codenda Ca (*obscurely altered*)

²² ex *CaMgPfPhTc; om. Tb

²³ corde cred. ad iust. poss. CaMgPfPhTb; cred. ad iust. poss. corde Tc

²⁴ cordis add. and canc. Tb

²⁵ Baptismus - non defuerit (fuerit *Tc) CaMgTbTc; om. Pf

²⁶ autem cordis potest quidem CaMgPfTc; quidem cordis potest Tb

²⁷ baptismo *CaMgPfPhTc; om. Tb

²⁸ Neque *CaMgPfPhTc; Nec Tb

²⁹ est *CaMgPfTb; om. Tc

³⁰ conv. cordis *CaMgPhTcVo; cordis conv. Pf; conv. Tb

³¹ contemp. Dei sac. Mn

110

[*Quid sit verus baptismus*]¹. ²*In libro sententiarum Prosperi*³

Verus⁴ autem⁵ baptismus constat non tam ablutione corporis quam fide cordis, quemadmodum apostolica doctrina tradit⁶ dicens, Fide mundans corda eorum. Et

¹ Quid sit verus (verus sit Gc) bapt. (bapt. ver. Tf) in mg. AdBeCaCeDaGcMgPfPrSb; in text EaPaPrRbRfTcTeTfVmVo(adding cap. cvii); om. LbOaPtTbVp

² Augustinus add. Tc, om. CaMgPfTb

³ before In libro Lb

⁴ Purus Qe

⁵ autem *CaGcPfTb; om. MgTc

⁶ -dit *CaMgPfTb; -didit Tc

alibi, Salvos facit baptisma non carnis⁷ depositio sordium, sed conscientie bone interrogatio in Deum.

ID 2.9 (pt.)] De cons. D 4 c 150

⁷ corr fr. cordis Ca³

111

[Quod qui¹ in uteris matrum² sunt cum matribus³ non baptizantur]⁴. Augustinus contra Julianum⁵

Si ad matris corpus id quod in ea concipitur pertineret, ita ut eius pars deputaretur, non baptizaretur⁶ infans cuius mater baptizata est aliquo mortis urgente periculo⁷ cum eum gestaret in utero. Nunc vero⁸ cum etiam ipse baptizetur⁹, non utique bis baptizatus habebitur. Non utique ad maternum corpus cum esset in utero pertinebat. Item. Si¹⁰ quicquid est in homine¹¹ quando baptizatur et sanctificatur, baptizari et sanctificari¹² putandum¹³ est. Dicturus es, et ipsa in illo¹⁴ baptizari et sanctificari¹⁵ que in intestinis¹⁶ et vesica per digestiones¹⁷ corporis digeruntur¹⁸? Dicturus es hominem baptizari et sanctificari¹⁹ in matris utero constitutum, si ad hoc sacramentum accipiendum necessitas cogat²⁰ gravidam, et ideo baptizari iam²¹ qui nascitur non debere²², postremo dicturus es baptizari²³ et sanctificari febres, quando baptizantur egroti.

¹ qui MgPfTcTe²Vm; si DaRfTe; om. Ca

² matrum BeCaDaPfTcTeVo; matris AdMgPrVm; si Pc

³ eis Sb

⁴ Quod - bapt. (-entur Tf) in mg. AdBeCaCeDaGcMgPfPrSb, in text PaPcRbRfTcTeTfVmVo(adding cviiii capitulum); om. LbOaPtTbVp

⁵ Aug. – Iul. om. Rb

⁶ in mg. Te²

⁷ urg. per. *CaMgPfTb; per. urg. Tc

⁸ vero *CaMgPfTb; ergo Tc

⁹ -zetur MgPfTbTc; -zaretur Ca

¹⁰ Si *CaMgPfTb; om. Tc

¹¹ est in hom. *PfTbTc; in hom. est CaMg

¹² corr. fr. consecrari Sb

¹³ putandum *CaMgPfTb; credendum Tc

¹⁴ in illo *MgPfTbTc; om. Ca

¹⁵ bapt. et sanct. *PfTbTc; sanct. et bapt. Mg; bapt. Ca

¹⁶ in intestinis MqTbTc; intestinis CaPfTe; in testamentis Mg

¹⁷ -ones *CaMgPfTb; -onem Tc

¹⁸ corr. to degerenda Sb

¹⁹ consecrari (vel sanct. ss) Ad. que in intestinis et vesica – sanctificari in lower mg. Lb²

²⁰ nec. cog. *CaMgPfTb; cog. nec. Tc

²¹ tam Mq; eum add. Pf, om. *MgMqTbTc

²² et ideo bapt. - debere

*AdBdBeCeDaGcHaLbLdLkMgMqObOdOePaPcPfPqPrRfSbSgTbTcTdTeTfVaVmVp; om. Ca; et ideo qui nasc. (iam add. Rb) bapt. non debere OaRb; et ideo qui nasc. bapt. non deb. iam qui nascitur

ID 1.184] De cons. D 4 c 114 to utero pertinebat, De cons. D 4 c 35 from Si quicquid

Of; et ideo bapt. iam qui debere non nascitur Ph; et omnino bapt. – debere Pk; et in omni bapt. – debere
Vo
²³ qui nascitur non – baptizari *in mg.* Ha²

112

[De eodem]¹. Isidorus, Sententiarum libro I, cap. xviii²

Qui in maternis uteris sunt, ideo cum matre baptizari non possunt, quia qui
natus adhuc secundum Adam non est, secundum³ Christum non potest renasci⁴.
Neque enim dici regeneratio in eum potest⁵ quem generatio non precessit. Qui
scelerate vivunt in ecclesia et communicare non desinunt, putantes se tali
communione mundari, discant nihil⁶ ad emundationem proficere sibi⁷.

ID 1.185] De cons. D 4 c 115

¹ *in mg.* CaDaPf, *in text* Tf; Quod sacramentum maius manus impositio quam baptis. Rf; De eodem et de male viventibus *add.* Vo; *om.* AdBeCeGcLbMgPaPtRbSbSfTbTcTeVmVp

² libro - xviii (xxiii Da, xvii Ph) *CaDaMgPfPhSbTbTe; libro - cc Tc (*cf c 116*); cap. cxviii x Vo; *no insc.* Rf

³ corr. fr. scilicet Vo

⁴ non pot. renasci AdBdBeCaHaLd²LkMgPaPfPqPwRbTcTdTfVp; non potest CeGeLdMqOaPkPrTeVmVo; renasci non pot. PpPhSb; regenerari non potest Tb

⁵ in *add.* Mg, *om.* *CaPfTbTc

⁶ ss Te

⁷ prof. sibi *CaPfTbTc; sibi prof. Mg; Qui scel. – sibi *om.* Mn

113

[De sacramento manus impositionis]¹. Urbanus papa omnibus Christianis, cap. vii²

Omnes fideles per manus impositionem episcoporum post baptismum accipere
debent Spiritum sanctum ut pleni Christiani inveniantur.

ID 1.296] De cons. D 5 c 1a

¹ De - impos. *in mg.* AdBeCaCeDaGcMgPfPrSb; *in text* EaPaPcRbTcTeTfVmVo(*adding cxvi*); *om.* LbMnPtTbVp. v *in mg.* Be²; De ministerio consignandorum et consignatorum *in mg.* Lj

² Urb. - vii *BeCaGcLbPfRbTbTcTeVmVo; Urb. - viii Mg; Urb. - v Mm; Urbanus papa *in text* Ea, *in mg.* Mo²; *no insc.* MoPc; Ysidorus sentenciarum libro i cap. xx Rf. *For* De sacramento – vii Db *has:* Ex epistola Antherii papa ca. xv. Et consignatorum *in text and marg.*

114

*[Quod maius sacramentum sit¹ manus impositio quam baptismus]². Melchiades papa
Hispanorum³ episcopis⁴ hec⁵ scripsit⁶, cap. vi⁷*

¹ sac. sit AdBeCaLdLmMfMgObOeSIVaVmWc; sit sac. CcRb²; sacramentum Pf; sit Tc

² *in mg.* AdBeCaCeGcLdMgObPfPrRb²(*against c 113*)SbSIVaWc, *in text*

CcEaLmOePaPcTcTeTfVmVo(*adding cxii*); iiiii. De ministerio baptizandorum et consignandorum et

De⁸ his vero super quibus rogatis vos informari⁹, id est utrum maius est sacramentum manus impositionis¹⁰ episcoporum aut¹¹ baptismus, scitote utrumque magnum esse sacramentum¹². Et sicut unum¹³ maioribus est¹⁴, id est¹⁵ summis pontificibus¹⁶ quod a minoribus perfici non potest, ita et maiori¹⁷ veneratione venerandum et tenendum est¹⁸. Sed ita coniuncta sunt hec duo sacramenta ut ab invicem nisi morte preveniente¹⁹ nullatenus²⁰ possint²¹ segregari²², et unum sine altero rite²³ perfici non potest²⁴.

ID 1.255] De cons. D 5 c 3

consignatorum et observatione singulorum *in mg.* Bd²; De observatione singulorum *in mg.* Lj; De sacramento manus impositionis Rf; *om.* CbEgLfMhMjMkMmMnOaOdOfPtTbVp

³ -anorum *BdBeCaCbEgLdLfLmLjMfMkMhOd²OePfRbTbTeVmVoWc; -aniarum Ad; -aniorum MgMmOdVa; -onorum Oa; -aniam Pt

⁴ Hisp. epp. CaMgMqPfRb; epp. Hisp. MjPt

⁵ hoc Oe

⁶ Melch. - scripsit (-si Lf) AdBdBeCaCbLdLfLjLmMfMgMhMkOaObOdOePfRbSbTeVaVmVo; *om.* CcTc; Melch. - episcopis DaEg(*at foot of leaf*)MjPtSb²TbTfWc; Melchiabtus papa Sl

⁷ cap. vi *AdCaEgLdLfLmMfMgMhMkOaObOdOePfPtTbTeVaVmVoWc; cap. vii BdLjTf; *om.* BeCcSITc; cap. ii CbLj²; cap. v MmRb; *no insc.* EaMoPcRf. Wc² adds at head of leaf: Propter adultos dicitur maius quia non possit sine isto salvari si ex conreemptu vel negligentia dimittunt.

⁸ De *AdBdBeCaCcEgLdMfMgMhMjMkMmOaObOdOeOfPfPtTbTcVaVmWc; Ex Lm

⁹ corr. fr. infirmari Lj; informare Mk

¹⁰ -itionis *BdBeCaEgLj²MfMgMhMjMkMmOaObOdOeOfPfPtTbTcVaVmWc; -itio CbLj

¹¹ aut *AdBeCaMfMgMhMjMkMmPfPtOaTbTcVm; *om.* OdVa

¹² manus imp. - mag. esse sacr. (sacr. esse Ad)

*AdBdBeCaCbEgLdLfLjMgMhMjMkMmOaObOdOfPfRbTbTcTeVaVmVo; manus imp. - esse mag. sacr. MfOdPtWc; manus imp. - sacr. mag. esse Oe; manus imp. ep. aut scitote utrum esse magn. sacr. Sl; *om.* Ld (*app. with mark of om. but no suppl. text*); scitote utrumque – sacr. *in mg.* Pa²

¹³ a add. BdCaCbCcDaLfLjMh²MjMkMmMnOeOfTcVa², *om.**

BeEgLdLmMfMgMoOaObOdPfPtRaSITbTeVaVmVo

¹⁴ est *BeEgHaLdLjLmMfMgMhMkMmMnMoOaObOdPfPtRaRbPwSITbTcTdTeVaVmVo; accommodatum est BdCbLkOe²Of; fit Da²Mj; *om.* AdCaCcLfOeTf

¹⁵ a add. CaCbDaLfLj²Lk(*subs. canc.*)Va², *om.* * Ad(*with erasure*)BdEgLjMfMgMjMkMmMnMoOaObOdOePfPtPwSITbTcVaVm

¹⁶ pontificibus *BdCeDa²EgGeLdLkLmMfMhMjMkMmOaOeOfPaPhPkPqPrPtPwSbSITbTeVcVmVo; pontificibus accommodatum BeCbEg²HaLd²LjMgMgMoObOdPcPfPwRbRfTcTdVaVc²VpWc; pontificibus acc. est AdCaCcDaLd²; sacerdotibus Mj; pontificum accommodatum Tf

¹⁷ maiora Va

¹⁸ et ten. est AdBdBeCaCbCcLdLfLjLmMfMgMhMjMkOaObOdOeOfPfTbTeVa²Vm; est PtVa; est et ten. MmTc

¹⁹ nisi mort. prev. *AdBdBeCaLdLfMfMgMhMjMkMmOaObOdOeOfPfRfTcVaVm; *om.* CbLj

²⁰ non Pt

²¹ possint BeCbLdLjLmMfMg²OdOeOfPfSITbTcVmVo; possunt

AdBdCaCcMgMhMjMkMmMnOaObPtTeVa

²² segregari *AdBdBeCaCbCcLdLfLjLmMfMgMhMjMkMmOaObOdOeOfPf²PtTbVaVm; separari Tc

²³ rite MgPfTc; recte MhMm

²⁴ Nam unum sine altero, morte preveniente, salvare potest, aliud non potest. Set forte cogitet aliquis, Quid mihi – post baptismum et cetera roboramur *add.* Qa (*as H 245*), *om.*

*AbAdBdBeCaCbCcCeDaEaEbEcEgFcGcKaLbLdLgLjLmMfMgMhMjMkMmMnMoOaObOdOePaP fPkPrPtPwRbRfSdSeSgTbTcTeVaVmVoVpVtWaWbWcZa

115

¹*Eusebius papa² fratribus³ per Campaniam et⁴ Tusciām⁵ constitutis⁶, cap. xxii⁷*

Manus quoque impositionis sacramentum magna veneratione tenendum est, quod ab aliis perfici non potest nisi a summis sacerdotibus, nec tempore apostolorum ab aliis quam ab ipsis apostolis legitur aut⁸ scitur peractum⁹ esse, nec ab aliis quam qui eorum locum¹⁰ tenent unquam¹¹ perfici potest, aut fieri debet. Nam si aliter presumptum fuerit, irritum habeatur et vacuum, nec inter ecclesiastica unquam¹² reputabitur sacramenta.

ID 1.257, cf 1.297] De cons. D 5 c 4

¹ De eadem add. Ca mg.

² om. LbTf

³ fratribus *Be²CaMgPfTb; episcopis Tf; om. Be; omnibus episcopis Tc

⁴ aut Tf

⁵ Stutiam Vo

⁶ constitutionis Ln. scribit add. BeGcLnOaPaPfPrQeRbSfTfVmVo, scripsit add. CeLbSlTeVp, om.

*AdCaLdMgMnPhTbTc

⁷ xxii CaGcLbMgPhQeRbTbVm; xxi Be; xxiii Ce; xxxii DaPfSb?Te; xxxiii Tc; xxxii. Quod soli episcopi debeant confirmare. cxiii Vo; cap. xxii om. PcRf. Et de observatione singulorum add in text and marg. Db

⁸ aut CaMgPfTb; vel Tc

⁹ peractum MgPfTbTc; peractum Ca

¹⁰ eorum locum *CaMgPfTb; locum eorum Tc

¹¹ unquam *MgTbTc; nunquam CaPfTe

¹² unquam *CaMgPfTb; om. Tc

116

[Quod soli episcopi debeant confirmare]¹]². Ex decretis³ Innocentii pape Decentio⁴ episcopo⁵ missis⁶, cap. iii⁷

Presbiteris⁸, seu extra episcopum sive presente episcopo cum baptizant⁹, chrismate baptizatos ungere liceat, sed quod ab episcopo fuerit consecratum, non tamen frontem ex eodem oleo signare, quod solis debetur episcopis cum tradunt Paracletum.

ID 1.263(pt)] De cons. D 4 c 119

¹ crismare Rb²; conf. deb. Sb

² Quod – deb. conf. in mg. AdBeCaCeDaGcMgPfPrRb²SbTcTe², in text PaPcVm; Quod – conf. deb. in text Rf; Quod presbiteri non debent confirmare, sed soli episcopi in text Tf; De eodem cxiiii Vo (after insc.); om. LbMnPtTbVp